
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

w  B i a ł y m s t o k u

Bi a ł y s t o k ,  d n i a  5  m a r c a  1 9 8 4  r . p o z .  2 5 —3 0

TREŚĆ

Uchwały rad narodowych

oz. 25 — Uchwała Nr XXXVIII/101/83 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Mońkach z dnia 26 paździer­
nika 1983 r. w sprawie zmiany w miejscowym 
planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
miasta Mońki, dotyczącej przeznaczenia terenu 
pod budownictwo jednorodzinne.

oz. 26 Uchwała Nr XXXIII/99/83 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Zabłudowie z dnia 15 grudnia 1983 
r. w sprawie wprowadzenia zmian do ustaleń 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zabłudowa oraz progra­
mu rolniczego wykorzystania gruntów rolnych na 
cele nierolnicze wynikające z wprowadzonych

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

Poz. 27 — Zarządzenie Nr 14/84 Wojewody Białostockiego z 
dnia 11 lutego 1984 r. w sprawie podziału woje­
wództwa białostockiego na rejony kominiarskie.

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 1/84 Prezydenta Miasta Białego­
stoku z dnia 13 stycznia 1984 r. w sprawie zasad 
gromadzenia i usuwania odpadków na terenach 
nieruchomości oraz warunków jakim powinny 
odpowiadać urządzenia do gromadzenia odpadów.

Poz. 29 — Zarządzenie Nr 4/84 Prezydenta Miasta Białego­
stoku z dnia 9 lutego 1984 r. w sprawie po­
wszechnej akcji odszczurzania.

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 2/84 Naczelnika Gminy w Sidrze 
z dnia 6 lutego 1984 r. w sprawie podwyższenia 
stawek odszkodowania za tereny budownictwa 
mieszkaniowego, stanowiące własność Państwa na 
obszarze miejscowości Sidra.

Poz. 25

Uchwała Nr XXXVIII/101/83 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach

z dnia 26 października 1983 r.

sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospo- 
irowania przestrzennego miasta Mońki, dotyczącej prze- 
laczenia terenu pod budownictwo jednorodzinne.

Na podstawie § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Minis- 
ów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporzą- 
sania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
[gospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) 
ada Narodowa Miasta i Gminy w Mońkach uchwala, co 
istępuje:

§ 1

Wprowadza się zmianę w miejscowym planie ogólnym za­
gospodarowania przestrzennego miasta Mońki zaotwierdzo- 
rm uchwałą Nr 85/633/71 Prez. WRN w Białymstoku z dnia 

grudnia 1971 r. (Dz. Urz. WRN z 1972 r. Nr 4, poz. 18) 
łlegające na przeznaczeniu terenu upraw rolnych oznaczo- 
rch symbolem A 18 RP oraz częściowo terenu 17 RPU na 
reny zabudowy jednorodzinnej zgodnie z załącznikiem gra- 
;-znym w skali i:5000.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi- 
j  w Mońkach.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni- 
i Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym- 
oku.

Poz. 26 

Uchwała Nr XXXIII/99/83 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zabłudowie

z dnia 15 grudnia 1983 r.
t
w sprawie wprowadzenia zmian od ustaleń miejscowego pla­
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Za­
błudowa oraz programu rolniczego wykorzystania gruntów 
rolnych na cele nierolnicze wynikające z wprowadzonych 
zmian.

Na podstawie § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Minis­
trów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporzą­
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych plr nów za­
gospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Zabłudowie uchwala, co 
następuje:

§ 1
Wpi owad za się zmiany w ustaleniach miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Zabłu­
dów, zatwierdzonego Uchwałą Nr XIV/60/76 Rady Narodo­
wej Miasta i Gminy w Zabłudowie z dnia 16 grudnia 1976 
r. (Dz. Urz. WRN z 1979 r. Nr 5, poz. 24) polegające na:
1) przeznaczeniu terenów rolnych części działek nr geod.

22, 58, 57 i działki nr geod. 56 o łącznej powierzchni 5,5 
ha pod urządzenia przemysłu, składów, budownictwa i 
usług uciążliwych oznaczonych w planie i ustaleniach 
szczegółowych nowym symbolem 105 P S, B i 106 PS. Ul;

2) przeznaczeniu terenów rolnych położonych na kol. Zabłu­
dów części działek nr geod. 161, 160, 159, 156, 157 o pow.
2,0 ha pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną ozna­
czoną w planie i ustaleniach nowym symbolem 109 MN;

3) przeznaczeniu terenów rolnych części działek nr geod. 9,
10, 11/1, 11/2, 12, 157 oraz działek nr geod. 155, 156, 185, 
186 o łącznej powierzchni 13,1 ha pod zabudowę miesz­
kaniową jednorodzinną oznaczoną w planie i w ustale­
niach szczegółowych nowymi symbolami 110 M N t li  
M N, 112 M N;

4) przeznaczeniu terenów rolnych części działek nr geod. 83
i 84 o łącznej powierzchni 3,5 ha pod tereny wysypiska 
śmieci i wylewiska oznaczonego w planie i w ustaleniach 
szczegółowych nowym symbolem 108 N U;

5) przeznaczeniu terenów rolnych działek nr geod. 83 i 84
o powierzchni 1,9 ha pod tereny oceyszczalni ścieków



oznaczone w  planie i w  ustaleniach szczegółowych nowym 
sy.mbolfem 107 N O;

6) przeznaczeniu terenów rolnych części działek nr geod. 1,
2 pod tereny cmentarza oznaczone w planie i ustaleniach 
szczegółowych nowym symbolem 113 Z C;

7) przeznaczeniu terenów rolnych części działek nr geod. 
161, 162, 163/4, 163/5, 163/7, 163/8, 170/1, 173/1, 173/2, 173/3, 
173/4, 173/6, 173/7, 173/8, 174/1, 174/3, 174/2, 187, 188, 189. 
190, 190 a, 191, 192, 193/1, 194, 164/1, 164/2, 165, 166, 167, 
168, 208 a, 210 a, 216, 230, 204/1, 210/1, 142 a/l, 142 a/2, 
142 a/3, 143 a/l, 143 a/2, 105/, 105/2, 105/3, 107/1, 107/2, 109/3, 
109/4, 109/5, 109/1, 111, 113, 115/1, 116/3, 116/4, 116/1, 119/1, 
121/1, 121/3, 121/4, 158, 159, 160 o powierzchni 123‘,954 ha 
pod tereny ogródków działkowych, oznaczone w  planie i 
ustaleniach szczegółowych nowym symbolem 114 Z D.

§ 2

Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania grun­
tów rolnych, przeznaczonych na cele nierolnicze do czasu 
faktycznego ich wyłączenia z produkcji.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Zabłudowie.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(— ) mgr inż. Jerzy Marcinkiewicz

Poz. 27 

Zarządzenie N r 14/84 

Wojewody Białostockiego

z dnia 11 lutego 1984 r.

w sprawie podziału województwa białostockiego na rejony 
kominiarskie.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Handlu W e­
wnętrznego i Usług z dnia 21 listopada 1983 r. w  sprawie 
zasad wykonywania przez rzemieślników usług kominiar­
skich oraz zasad i trybu wydawania zezwoleń na wykony­
wanie rzemiosła „kominiarstwo” (Dz. U. Nr 65, poz. 296) oraz 
porozumienia z Oddziałem Okręgowym Krajow ej Spółdzielni 
Pracy Usług Kominiarskich i Izby Rzemieślniczej w Bia­
łymstoku zarządza się, co następuje:

. . . . '  . §i

;..Nstala się następujące .rejony kominiarskie:

Siedziba Zakładu

1) Białystok I

2) Białystok I I

Zakres terytorialny

Fasty, Bacieczki, Dziesięciny, 
Wysoki Stoczek, Antoniuk, os. 
Przyjaźń, Starosielce, Bażan­
tarnia, Nowe Miasto, Pietra- 
sze, os. Zgoda, Białostoczek, 
Wygoda, Pieczurki, Bojary, 
Skorupy, Przemysłowa, D ojli­
dy, Zwierzyniec, 
m. i g. Czarna Białostocka, g. 
Dobrzyniewo Kościelne, g. 
Gródek, m. i g. Choroszcz, g. 
Michałowo, m. i g. Supraśl, g. 
Tykocin, m. i g. Wasilków, m.
i g. Zabłudów, m. i g. K n y­
szyn, g. Jasionówka, g. K ryp ­
no, m. i g. Mońki.

4) H ainówka

5) Ł apy

6) Siemiatycze

7) Sokółka

8) Siemiatycze

9) Dąbrowa Białostocka

m. i g. Hajnówka, g. Bial 
wieża, g. Czeremcha, g. Dut 
cze Cerkiewne, g. Czyże, 
Kleszczele, g. Narew, g. N 
rewka.

m. i g. Łapy, g. Juchnowii 
Dolny, g. Poświętne, m. i 
Suraż, g. Turośń Kościelna.

m. i g. Drohiczyn, g. Dziadk 
wice, g. Grodzisk, g. Mile 
czyce, g. Nurzec Stacja.

m. i g. Sokółka, g. Janów, 
Korycin, g. Krynki, g. Kuźr. 
ca, g. Sidra, g. Szudziałou 
g. Jaświły.

m. i g. Siemiatycze, g. Mie 
nik.

m. i g. Dąbrowa BiałostocŁ 
g. Nowy Dwór, g. Suchowoj 

§ 21. Rejony, o których mowa w § 1 pkt 1—7 obsługuje 0 
dział Okręgowy Krajow ej Spółdzielni Pracy Usług Kom 
niarskich w Białymstoku.

2. Rejony kominiarskie wymienione w pkt 8 i 9 § 1 o 
sługiwane są przez rzemieślników zarejestrowanych 
Urzędach Miast i Gmin w Siemiatyczach i Dąbrów 
Białostockiej.

§ 3

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Przemysłt 
Usług Urzędu Wojewódzkiego w  Białymstoku, Naczelnika: 
Miast i Gmin w Siemiatyczach i Dąbrowie Białostocki 
Dyrektorowi Oddziału Okręgowego Krajowej Spółdzit 
ni Pracy Usług Kominiarskich w Białymstoku.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Dur

Poz. 28 

Zarządzenie N r 1/84 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 13 stycznia 1984 r.

w sprawie zasad gromadzenia i usuwania odpadków na 
renach nieruchomości oraz warunków jakim powinny < 
powiadać urządzenia do gromadzenia odpadów.

Na podstawie § 2 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 1\ 
nistrów z dnia 30 września 1980 r. w  sprawie ochrony ś 
dowiska przed odpadami i innymi zanieczyszczeniami oi 
utrzvmania czystości i porządku w  miastach i wsiach (i 
U. Nr 24, poz. 91) zarządza się, co następuje:

§1

1. Nieruchomości powinny być wyposażone w urządzenia 
gromadzenia odpadów.

2. Nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi 
liczbie lokali większej od 10, a zarządzane przez jedi 
stki gospodarki uspołecznionej, powinny być ponadto v 
posażone w  zbiorniki do gromadzenia surowców wti 
nych, a w  szczególności: makulatury, złomu, szmat i cn 
stwego pieczywa.

§ 2

3) Bielsk Podlaski m. i g. Bielsk Podlaski, g. 
Boćki, m. i g. B rańsk, g. Or­
la, g. Wyszki.

1. Nieczystości stałe (odpadki domowe, zmiotki) powin 
być gromadzone w zamykanych, szczelnych i wykonyy 
nych z trwałych materiałów zbiorn ikach. Zbiorniki



powinny mieć gładkie pow ierzchnie, zaś zbiorniki meta­
lo w i powinny być zabezpieczone przed korozją.

2. Zbiorniki o których mowa w  ust. 1 mogą być:
a) przenośne (pojemniki, kontenery),
b) stałe (śmietniki).

3. W  zbiornikach do gromadzen ia nieczystości stałych nie 
mogą być składowane:
a) surowce wtórne,
b) odpadki zwierzęce (zwłoki zwierząt, odpadki przero­

bowe),
c) odpady grożące zakażeniem, zawierające substancje 

chorobotwórcze,
d) odpady grożące skażeniem, zawierające substancje 

promieniotwórcze,
e) odpadki pokonsumpcyjne z zakładów żywienia zbio­

rowego,
f )  czyściwo, zużyte oleje,
g) gruz, kamienie, żużel, zużyte meble, choinki itp.

4. Sposób postępowania z odpadami określonymi w  ust. 3 
lit. a—f określają odrębne przepisy.

5. Odpady poprodukcyjne mogą być gromadzone w zbior­
nikach do gromadzenia nieczystości stałych tylko pod 
warunkiem uzgodnienia z jednostką sprawującą zarząd 
wysypiskiem odpadów.

§ 3

1. Nieruchomości zarządzane przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej powinny być wyposażone wyłącznie w 
zbiorniki przenośne dopuszczone do użytkowania przez 
przedsiębiorstwa oczyszczania miast.
Nie dotyczy to odpadów poprodukcyjnych.

2. Nieruchomości zarządzane przez osoby nie będące jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej oraz nieruchomości 
przekazane w zarząd państwowy na podstawie przepisów 
prawa lokalowego mogą być wyposażone w zbiorniki sta­
łe (śmietniki) za wyjątkiem terenów osiedli Nr 19, 20, 21,
23, 24, 25 na których znajdować się powinny wyłącznie 
zbiorniki przenośne.

3. N ie dotyczy to nieruchomości posiadających już urzą­
dzone zbiorniki stałe odpowiadające wymogom niniejsze­
go zarządzenia.

§ 4

Zbiorniki stałe (śmietniki) powinny odpowiadać następu­
jącym warunkom:
1) dno śmietnika powinno posiadać spadek,
2) wysokość śmietnika nie powinna być większa niż 120 cm,
3) otwór do wsypywania nieczystości nie powinien być 

mniejszy niż 0,25 m2 i powinien być umieszczony przy 
krawędzi zbiornika, a ponadto powinien posiadać rucho­
me otwierane na bok zamknięcie,

4) śmietnik powinien być wyposażony w  skanalizowany od­
pływ dla gromadzącej się cieczy pochodzącej z nieczystoś­
ci,

5) śmietnik powinien być zabezpieczany przed przedosta­
waniem się do niego wody atmosferycznej,

6) w górnej części śmietnika powinien być umieszczony 
otwór wentylacyjny. zabezoieczonv gęstą siatką.

7) śmietnik powinien posiadać zamknięty szczelnie otwór do 
wybierania nieczystości na poziomie dna śmietnika.

V § 5

1. Zbiorniki do gromadzenia nieczystości stałych powinny 
być umieszczone przy zóchowaniu następujących warun­
ków:
1) zbiorniki nie mogą być umieszczone w miejscach na 

których w czasie opadów gromadzi się woda,
2) podłoże na których ustawione są zbiorniki przenośne 

powinno być gładkie i nieprzepuszczalne,
3) zbiorniki powinny być umieszczone w  odległości co 

najmniej 10 m od okien mieszkalnych, a 20 m od 
studni, w  zasadzie nie dalej niż 50 m od wejścia do 
budynku (klatki schodowej), przepis ten nie dotyczy 
komór zsypowych umieszczonych w budynku,

4) na nieruchomościach zabudowanych domami liczącymi 
co najmniej 10 lokali mieszkalnych, pojemniki prze­
nośne powinny być umieszczone w specjalnych po­
mieszczeniach (obudowach), pomieszczenia te powin­
ny być łatwo dostępne dla mieszkańców i obsługi, za­

bezpieczone przed wylewaniem i przedostawaniem się 
do nich zwierząt, a zwłaszcza gryzoni,

5) zbiorniki, a zwłaszcza pomieszczenia (obudowy), prze­
znaczone do umieszczania w nich przenośnych pojem­
ników, powinny być osłonięte zielenią izolacyjną,

6) pomieszczenia na zbiorniki w  budynkach, powinny 
mieć doprowadzoną wodę i skanalizowane;

7) do zbiorników powinien być zapewniony dogodny 
dojazd (w  miarę możliwości o szerokości min. 3 m i 
spadku nie większym niż 3°-

2. Projekty budowy lub modernizacji pomieszczeń na po­
jemniki obudowy komór zsypowych (powinny być uzgod­
nione z jednostką dokonującą wywozu nieczystości z da­
nej nieruchomości).

§ 6

1. Właściciele (zarządcy) nieruchomości obowiązani są utrzy­
mać pomieszczenia i zbiorniki do gromadzenia nieczysto­
ści w  czystości, dezynfektować je oraz dokonywać po­
trzebnych napraw. W  okresie od 15 kwietnia br . do 15 
października mycie i dezynfekcja pomieszczeń i zbiorni­
ków powinno się odbywać co najmniej raz w  miesiącu. 
Czynność mycia i dezynfekcji pojemników może być zle­
cona za odpłatnością przedsiębiorstwu dokonującemu w y­
wozu nieczystości.

2. Obowiązek dokonywania napraw pojemników, stanowią­
cych własność przedsiębiorstwa oczyszczania, należy do 
tego przedsiębiorstwa.

3. Przedsiębiorstwo dokonujące wywozu nieczystości ma 
prawo odmówić wywiezienia nieczystości zgromadzonych 
poza pojemnikami chyba, że zgromadziły się one z winy 
tego przedsiębiorstwa.

4. Przedsiębiorstwo dokonujące wywozu odpadów, winno 
niezwłocznie uprzątnąć zanieczyszczenia, jakie powstały 
w trakcie prac związanych z wywozem nieczystości.

§ 7

1. Na terenie nieruchomości nie podłączonej do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej powinny znajdować się zbiorniki do 
gromadzenia nieczystości płynnych takie jak szamba i 
ustępy.
Zbiorniki te powinny mieć dobrą izolację wodoszczelną
i zabezpieczone przed dostępem zwierząt, a zwłaszcza 
owadów i gryzoni, jak również zapewniony dostęp ko­
nieczny dla ich opróżniania.

2. Odległość zbiorników do gromadzenia nieczystości płyn­
nych od studni i budynków określają przepisy prawa bu­
dowlanego.

§ 8

Ustala się następującą częstotliwość wywozu nieczystości 
stałych ze zbiorników przenośnych:
1) z pomieszczeń wewnątrz budynków mieszkalnych co naj­

mniej 3 razy w tygodniu, nie rzadziej niż co 3 dni,
2) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalny­

mi o liczbie lokali większej niż 10 oraz terenów osiedli Nr
10, 11, 12, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 33, 4 i 3 
co najmniej 2 razy w  tygodniu, nie rzadziej jednak niż 
co 4 dni,

3) z pozostałych terenów co najmniej 1 raz w. tygodniu, nie 
rzadziej jednak niż co 9 dni.

§ 9

Odpady nie nadające się do gospodarczego wykorzystania 
za wyjątkiem  określonych w § 2 ust. 3 lit. a— f mogą być 
wywożone przy zachowaniu wymagań sanitarnych wyłącznie 
na wyznaczone miejsce składowania odpadów.

§ 10

Zasady gromadzenia odpadów na terenach kolejowych, 
zakładów lecznictwa zamkniętego i jednostek wojskowych 
określają odrębne przepisy.



§ U

W ykonanie zarządzenia pow ierza się K ierow nikow i W y­
działu G ospodarki K om unal»ej i M ieszkaniowej Urzędu 
M iejskiego w Białym stoku.

§ 12

T raci moc zarządzenie N r 4/74 Prezydenta, M iasta B iałe­
gostoku z dnia 13 lutego 1974 r. w  spraw ie przekazania 
M iejskiem u Przedsiębiorstw u Oczyszczania upraw nień  do 
w yłącznego w ykonyw ania n iektórych obowiązków w zakre­
sie u trzym ania  czystości na teren ie m iasta (Dz. Urz. WRN 
N r 6, poz. 34).

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie 3 miesięcy od 
daty o g ło szen iaw  Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej R a­
dy N arodow ej w B iałym stoku.

Prezydent M iasta 
(—) inż. Tadeusz Naczas

Poz. 29

Zarządzenie Nr 4/84

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 9 lutego 1984 r.

w sprawie powszechnej akcji odszczurzania.

Na podstaw ie art. 4 pkt 1 i art. 16 ustaw y z dnia 25 lu ­
tego 1964 r. o w ydaniu  przepisów  praw nych przez rady  n a ­
rodowe (Dz. U. N r 8, poz. 47) w związku z § 7 ust. 2 roz­
porządzenia M inistra Zdrow ia z dnia 12 lipca 1951 r. w 
spraw ie u trzym ania czystości i porządku na nieruchom oś- 
ściach (Dz. U. N r 40, poz. 306) zarządza się, co następuje:

§ 1

Przeprow adzić w okresie od dnia 1 m arca 1984 roku do 
dnia 15 kw ietn ia 1984 roku n a  te ren ie m iasta Białegostoku 
powszechną akcję odszczurzania.

§ 2

1. O dszczurzanie zostanie przeprow adzone przez Białostocki 
Z akład Dezynfekcji, D ezynsekcji i D eratyzacji.

2. Odszczurzanie w  gospodarstw ach rolnych i jednostkach 
pionu ro ln ictw a zostanie w ykonane przez Zakład Zw al­
czania Szkodników Żywności w B iałym stoku.

§ 3

1. Przym usow e odszczurzanie w ykonanyw ane przez p ra ­
cowników jednostek w ym ienionych w § 2 należy prze­
prow adzić:
1) w e w szystkich nieruchom ościach zabudow anych na te ­

ren ie m iasta  za w yjątk iem  nieruchom ości zabudow a­
nym i dom am i jednorodzinnym i w osiedlach N r 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 17, 18, 26, 28, 29, 31,

2) w  m ie jskiej sieci kanalizacyjnej.
2. W  szczegó lności przym usow ym  odszczurzaniem  zostaną 

ob fite ;
a) n ieruchom ości m ieszkalne (za w yjątk iem  nieruchom o­

ści zabudow anych dom am i jednorodzinnym i w osie­
dlach wym ienionych w ust. 1),

b) zakłady żywienia zbiorowego,
c) zakłady produkcji i p rzetw órstw a żywności, m agazy­

ny żywności,
d) punk ty  skupu surow ców w tórnych i produktów  ro l­

nych,
e) zabudow ania Polskich Kolei Państw ow ych,
f) placówki oświatowe i opiekuńcze (szkoły, przedszko­

la, żłobki),
g) zakłady lecznictwa otw artego i zamkniętego,
h) hotele, domy akadem ickie, in te rnaty  i bursy  szkolne,
i) magazyny, piwnice i strychy  oraz inne pomieszczenia 

szczególnie narażone na  przebyw anie .gryzoni w b u ­
dynkach zakładów  pracy,

j) zabudow ania gospodarstw  rolnych i ogrodniczych.
3. Zaleca się zarządcom nieruchomości zabudowanych do­

m ami jednorodzinnym i na osiedlach wym ienionych w 
ust. 1 dokonanie odszczurzania we własnym  zakresie. 
T rucizna na szczury sprzedaw ana będzie w sklepach 
chemicznych.

§ 4
>

Zarządcy nieruchom ości i użytkownicy lokali zobowiązani 
są do:

a) uprzątnięcia w term inie do dnia 1 m arca 1981 r. z te re ­
nu nieruchom ości odpadów stanow iących pożywienie dla 
gryzoni,

b) udostępnienia deryzatorom  pomieszczeń (strychów, komó­
rek  itp.) w celu wyłożenia trucizny,

c) powiadom ienia lekarza lub lekarza w eterynarii o każdym 
przypadku ew entualnego zatrucia ludzi lub zwierząt.

§ 5

1. Koszty odszczurzania ponoszą właściciele (zarządcy) nie­
ruchomości.

2. Jednostki gospodarki uspołecznionej rozliczają się bezpo­
średnio z zakładam i w ykonującym i usługi deratyzacyjne.

3. Zarządcy nieruchom ości stanow iących własność osób fi­
zycznych opłacają należność do rąk  upoważnionego inka­
senta.

§ 6

1. W ykonanie zarządzenia powierza się K ierow nikow i Wy ­
działu G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej oraz k ie­
rownikom  zakładów określonych w § 2.

2 . K ierow nik W ydziału Gospodarki K om unalnej i M ieszka­
niowej spowoduje w term inie do dnia 15 lutego 1984 r. 
ogłoszenie w  „Gazecie W spółczesnej” kom unikatu (bądź 
artykułu) określającego zasady przeprow adzenia akcji, 
odpłatności i zasad przeprow adzenia rozliczeń oraz sto­
sowani? środków  przym usu.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku.

W iceprezydent M iasta 
(—) m gr Wacław Ostaszewski

Poz. 30 

Zarządzenie Nr 2/84 

Naczelnika Gminy w Sidrze

z dnia 6 lutego 1984 roku

w  sprawie podwyższenia stawek odszkodowania za tereny 
budownictwa mieszkaniowego, stanowiące własność Państwa 
na obszarze miejscowości Sidra.

N a podstawie art. 9 ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycznia 19«l 
roku o terenach  budow lanych na obszarach wsi (Dr_ U. z 
196S r. N r 27, poz. 216) zarządza się, co następuje:

§ 1

U stala się cenę za przejęte na własność Państw a tereny 
budow lane w granicach terenów  budowlanych miejscowości 
S idra — cenę ośm iokrotną staw ek podstawowych za grunty 
rolne ustalonych zarządzeniem  M inistra Rolnictwa i Gospo­
darki Żywnościowej z dnia 18 września 1982 roku w  sp ra­
wie ceny, w arunków  i trybu  sprzedaży państw ow ych n ie­
ruchomości rolnych (Mon. Pol. N r 23, poz. 205).

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Naczelnik 
(—) mgr inż. Franciszek Czołpiński



A dres Administracji: B ia łystok, ul. Mickiewicza N r 3 Urząd W ojewódzki w  Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy ) 210 zł, 
1/2 strony (do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w. w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział M iejski w  Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

O DBIO R C A  opłata pocztowa uiszczona gotówką


